RESULTADO

EDITAL 004/2021
(Retificado em 31/05/2021)

TESTE SELETIVO PARA ALUNO BOLSISTA DO

 GRUPO DE TEATRO CIDADE DE PONTA GROSSA (GTPG)

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado do Edital 004/2021 – Teste Seletivo para Aluno Bolsista do

Grupo de Teatro Cidade de Ponta Grossa (GTPG). A banca avaliadora foi composta pelos profissionais

Carol Scabora, Emerson Rechenberg e Ludmila Nascarella. O candidato poderá fazer uso de recurso

administrativo, que deverá ser protocolado pessoalmente até o dia 1º de junho de 2021, das 13h às

17h, junto à Fundação Municipal de Cultura, situada na Mansão Villa Hilda (Rua Julia Wanderley, nº

936 – Centro - Ponta Grossa/PR), sendo considerado intempestivo qualquer recurso fora deste prazo.

Não serão aceitos recursos que questionem a avaliação artística dos candidatos, sendo a decisão da

banca examinadora soberana neste caso. No dia 7 de junho de 2021, às 15h, no Cine-Teatro Ópera,

será feita a primeira reunião com todos os selecionados, ocasião na qual o aluno bolsista deverá

entregar os documentos listados no edital e assinar o Termo de Compromisso. O não

comparecimento nesta reunião implicará no automático desligamento do selecionado, abrindo a

vaga para os suplentes (em ordem de classificação).

Situação Colocação Nome Vaga Pretendida Nota

Aprovado 1º Lex Hilgemberge Atriz 9,17

Aprovado 2º Ana Gambassi Atriz 8,83

Aprovado 3º Vivian Chemin Bueno Atriz 8,80

Aprovado 4º Juliana Nortok Atriz 8,77

Aprovado 5º Nadhine Rios Atriz 8,60

Aprovado 6º
Mariana Rogeski Boá

Marzola Atriz 8,57

Aprovado 7º Ana Almeida Atriz 8,37

Aprovado 8º Phayga Gruber Atriz 8,35

Aprovado 9º Terezinha Musardo Atriz 8,33

Aprovado 10º Viviane Oliveira Atriz 8,27

Aprovado 11º Michella França Atriz 8,23

Aprovado 12º
Gustavo Luiz Fernandes

Mayer Ator 8,17

Aprovado 13º Dadá Munhoz Atriz 8,10

Aprovado 14º Gabriel dos Anjos Ator 8,00

Aprovado 15º Makaulen Tavares Ator 7,90

1º Suplente 16º Mariele Zanin Atriz 7,90

2° Suplente 17º David Dias Ator 7,83

- 18º
Aline Maria Mendes
Curto De Camargo Atriz 7,77

- 19º Colombina Gasparello Atriz 7,67

- 20º Amanda Tozzeto Atriz 7,57

- 21º
Carlos Alexandre De

Andrade Ator 7,33

- 22º Paulo André Ferraz Ator 7,33

- 23º Aline Navarro Atriz 7,30

- 24º
Karolyne de Fátima

Ferreira Atriz 7,23

- 25º
Talita Boldt Rodrigues de

Souza Atriz 7,17

- 26º Leo Chociai Ator 7,10

- 27º Lucas Silva Da Rocha Ator 7,10

- 28º
Gabriel Antonio De

Oliveira Lima Ator 7,03

- 29º Alfredo Netto Ator 7,00

- 30º Amanda Nass Atriz 7,00

- 31º Nicole Contin Atriz 6,90

- 32º Kezia Lia Praxedes Atriz 6,83

- 33º Flavio Fanucchi Ator 6,73

- 34º Nivaldo Santana Ator 6,70

- 35º William Eduardo Berbert Ator 6,33

- 36º Malu Fadel Atriz 6,23

- 37º Nataly Lima Atriz 6,17

- 38º Jonas Boita Ator 6,10

- 39º Renan Sota Ator 5,83

- 40º Julio Mano Ator 5,67

- 41º
Maria Janete Carvalho

Antunes Atriz 5,67

- 42º Leonardo Ribeiro Meira Ator 5,43

- 43º Priscila Raquel Silva Gritz Atriz 5,33

- 44º Gal Swiatowski Ator 5,17

- 45º Ariel Albach Ator 4,87

- 46º Rudson Puchta Ator 4,83

Desclassificado 47º
Aline Eurich Da Silva

Valigura Atriz 0,00

Desclassificado 48º Anielle Carraro Atriz 0,00

Desclassificado 49º Barbara Copque Atriz 0,00

Desclassificado 50º Bianca Camargo Atriz 0,00

Desclassificado 51º
Francielle Aparecida

Freytag Atriz 0,00

Desclassificado 52º Gabys Barbosa Atriz 0,00

Desclassificado 53º Geovana Salgueiro Atriz 0,00

Desclassificado 54º Giuliana Okuma Atriz 0,00

Desclassificado 55º Graci Barros Atriz 0,00

Desclassificado 56º Henrique Ditzel Ator 0,00

Desclassificado 57º João Agostinho Ator 0,00

Desclassificado 58º
John Maycon Daner
Campos Dos Passos Ator 0,00

Desclassificado 59º Julia Souza Atriz 0,00

Desclassificado 60º
Kethyllin Mayara

Michalski Atriz 0,00

Desclassificado 61º Leandro Wenglarek Ator 0,00

Desclassificado 62º Maiara Caroline Paula Atriz 0,00

Desclassificado 63º Robert Salgueiro Ator 0,00

Situação Colocação Nome Vaga pretendida Final

Aprovada 1º Bya Paixão Iluminadora 9,67

1º Suplente 2º
Admilson Aparecido

Anhaia Iluminador 9,10

2° Suplente 3º
Gustavo Luiz Fernandes

Mayer Iluminador 8,17

Situação Colocação Nome Vaga pretendida Nota Final

Aprovada 1º Evlin Frandoloso Figurinista 9,90

1º Suplente 2º
Emerson Aparecido

Mendes Batista Junior Figurinista 9,50

2° Suplente 3º
Nessandra Candido

Cordeiro Figurinista 9,00

- 4º
Ressyleny Graziely Perez

Melo Figurinista 7,93

Desclassificado 5º Junior Mendes Figurinista 0,00

Situação Classificação Nome Vaga pretendida Resultado

Aprovado 1º
Nessandra Candido

Cordeiro Cenógrafo 9,67

1° Suplente 2º Rafael Araujo Cenógrafa 8,83

2º Suplente 3º
Douglas Wansovicz

Hitner Cenógrafo 7,50

Desclassificado 4º Osley Okuma Cenógrafo 0,00

Situação Classificação Nome Vaga Pretendida Resultado Final

Aprovada 1º Camila Aparecida Leria
Assistente de

direção 8,27

1º Suplente 2º Renan Sota
Assistente de

direção 7,93

2º Suplente 3º Bruno Fernando De Paula
Assistente de

direção 7,67

- 4º
Carlos Alexandre De

Andrade
Assistente de

direção 7,10

- 5º Bya Paixão
Assistente de

direção 7,00

- 6º Leo Chociai
Assistente de

direção 7,00

- 7º Nataly Lima
Assistente de

direção 6,77

- 8º Colombina Gasparello
Assistente de

direção 6,40

- 9º Kezia Lia Praxedes
Assistente de

direção 6,33

Desclassificado 10º
Wallacie Alexander Do

Prado Pavoski
Assistente de

direção 3,33

Desclassificado 11º Ga Antunes
Assistente de

direção 0,00

Ponta Grossa, 28 de maio de 2021

ALBERTO PORTUGAL

Presidente da Fundação Municipal de Cultural